識別コード：TG100

（従来品） （変更品）

表

錠剤の表示変更並びに包装変更のご案内

錠剤の製品名印字、PTP・個装箱の表示変更 等

2017 年 4 月

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、下記のとおりレバミピド錠100mg「タナベ」につきまして錠剤の表示変更、PTPデザイン変更等をいた

しますのでご案内申し上げます。

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹  白

Ⅰ.   該当品

レバミピド錠100mg「タナベ」  100錠(10錠×10)、500錠(10錠×50)、210錠(21錠×10)、

1050錠(21錠×50)、500錠バラ

Ⅱ.   変更内容

１．錠剤の識別性向上のため、錠剤の表示を識別コードから製品名（両面印字）に変更します。

※錠剤サイズ等の変更はございません。

２．PTPシートに表示の識別コードを削除し、薬効を表示するなどデザインを変更します。

３．PTP500錠、PTP1050錠、バラ500錠包装の個装箱について封緘方法をテープ封緘から糊付けに変更しま

す。また底面の仕様を変更します。

４．個装箱のデザインを一部変更します。

■錠剤の表示変更

レバミピド錠 100mg 「タナベ」

表 裏 裏 〈実物大〉

■PTP

（変更品）

10錠PTP

・調剤単位コードを2箇所に表示
・識別コードの表示を削除
・「胃炎・胃潰瘍治療剤」を表面・裏面ともに表示

21錠PTP
・調剤単位コードを3箇所に表示
・識別コードの表示を削除
・「胃炎・胃潰瘍治療剤」を表面・裏面ともに表示

（従来品）

（変更品）

■個装箱

（従来品）

PTP500錠包装の例
錠剤イメージ図の変更

・開封口仕様を変更
封緘テープ ・封緘方法を糊付けに変更

・底面の仕様を変更

バラ500錠包装の例
封緘テープ

注） 特約店への出荷予定時期を表します。

　　 流通状況により出荷時期が前後することもあるかと存じますが、 ご了承賜りますようお願い申し上げます。

販売名 包　装
統一商品

コード

従来品

最終ロット

変更品

出荷時期注）

初回ロット 使用期限

レバミピド錠100mg

「タナベ」

100錠（10錠×10） 813-702092 B008A B016A 2020年3月 2017年9月

500錠（10錠×50） 813-702108 B013A B016A 2020年3月 2017年9月

210錠（21錠×10） 813-703624 B015A 未定 未定 2017年11月

1050錠

（21錠×50）
813-705406 B015A B021A 2020年3月 2017年9月

500錠バラ 813-702115 B014A B020A 2020年3月 2017年8月

2RBMP307A-
2017 年 4 月作成

当面の間、PTP包装の個装箱には
錠剤表示
変 更 品

PTPデザイン
変  更  品

 を表示のうえ、下記の患者さん用お知らせを

100錠（10錠×10）・210錠（21錠×10）包装は10枚、500錠（10錠×50）・1050錠（21錠×50）包装は50枚封入して

お届けします。

Ⅲ.   変更品の区分

Ⅳ.   変更ロット及び出荷時期

2020年7月 2018年3月B042A